
EDITAL 006/2015-CPPS/UNESPAR

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no
uso de suas atribuições e  considerando o Edital  n.  001/2014-PSS/PC e suas  retificações,  referente  ao Processo
Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

Art.  1º. Retificar  o  edital  005/2015-CPPS/UNESPAR  que  divulgou  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar, apenas na vaga citada a seguir,
para que se corrija a ordem de classificação dos candidatos, passando a vigorar conforme segue:

Inscr. Nome

Nota da Prova
Didática

Nota da Prova
de Títulos Nota

Final
Classi-
ficação

Nota
Ponde-

Nota
Ponde-

ração ração

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Teatro/História do Teatro

5666 LÍVIA SUDARE DE OLIVEIRA 8,83 61,81 6,69 20,10 8,19 1º

5954 REGINALDO CERQUEIRA SOUSA 9,50 66,50 4,93 14,79 8,13 2º
5466 CLEBER PEREIRA BORGES NÃO COMPARECEU

6026 JOÃO ESTEVAM LIMA DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU

5592 MARCOS ANTONIO RECCHIA NÃO COMPARECEU

5971 SANDRA REGINA FACIOLI PESTANA NÃO COMPARECEU

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do
Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.

Paranavaí-PR, 06 de março de 2015.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone:
(41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

fl. 1 de 1

http://www.unespar.edu.br/

